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اتحاد نامقدس!
پس از عربستان، بحرین، سودان و جیبوتی هم روابط دیپلماتیک خود با ایران را قطع کردند

شب گذشته عربستان روابط دیپلماتیکش با ایران را قطع کرد؛ این تصمیم عربستان 
درحالی بود که مقامات ایران روز گذشته حمله به کنسولگری و سفارت عربستان در 
مشهد و تهران را محکوم کردند، آن را غیرقانونی خواندند و خاطیان نیز در اختیار 
نیروی انتظامی هستند. بعد از اعلام خبر قطع رابطه عربستان با ایران، رسانه ها 
از مذاکرات فشــرده عربستان با کشــورهای عرب هم پیمانش برای همراهی با 
خود خبر دادند. این گونه بود که طی امروز تعدادی از این کشــورها روابط خود را با 
ایران قطع و سفرای ایران را اخراج کردند. اتفاقی که از سوی تحلیل گران داخلی و 
خارجی به بهانه جویی عربستان برای تنش آفرینی بیشتر تعبیر شد و واکنش برخی 

مسئولان ایران را نیز در پی داشت.
بحرین، سودان، جیبوتی سه کشور کوچک عربی و آفریفایی هستند که در چند 
ساعت گذشته اعلام کرده اند که روابط خود را با ایران قطع کرده اند. این در حالی 
است که قطر، امارات و کویت سه کشور دیگر منطقه تاکنون حاضر به این اقدام 
نشده اند و سفیر عمان در ایران نیز نسبت به رویه ای که عربستان در قبال ایران در 
پیش گرفت انتقاد کرد. البته قطعا عربستان فشارها را بر کشورهای منطقه افزایش 
خواهد داد، اما بعید به نظر می رسد به جز چند کشور آفریقایی، کشورهای دیگری 

حاضر به قربانی کردن منافعش در ایران، برای جنگ تبلیغاتی عربستان شوند.

کدام کشورها به عربستان لبیک گفتند؟
بحرین، اولین کشوری است که پس از عربستان روابطش با ایران را قطع کرد. این 
کشور درواقع متشکل از 33 جزیره در خلیج فارس با مجموع وسعت 665 کیلومتر 
مربع، یعنی مساحتی کوچک تر از وســعت شهر تهران است که به عنوان حیات 
خلوت سعودی ها شناخته می شود. با این حال جمعیت بحرین چیزی حدود 750 
هزار نفر است که حدود 250 هزار نفر از این جمعیت را خارجی ها تشکیل می دهند. 
در واقع بحرین، کشوری با جمعیت 500 هزار نفری معادل یکی از محلات تهران 
است. گفتنی اســت جزیره بحرین پیش از این یکی از استان های ایران بود و در 
دوران قاجار و پهلوی روی نقشه به عنوان بخشی از خاک ایران مشخص می شد 
که از سال 1783، این جزیره به دســت آل خلیفه از اعراب شبه جزیره عربستان 
افتاد. حاکم فعلی بحرین نیز شیخ حمد بن عیسی آل خلیفه است که از 1999 با 

پشتیبانی علنی عربستان قدرت را در اختیار دارد. 
سودان دومین کشوری بود که سرسپردگی اش به عربستان را اعلام کرد، چراکه 
عمرالبشیر رئیس جمهور سودان ثبات در کشورش و عدم دخالت کشورهای غربی 
برای سرنگونی اش را مدیون عربستان به عنوان حامی اصلی اش است و در تجاوز 
به یمن نیز نیروی زمینی برای کمک به عربســتان اعزام کرده بود. گفتنی است 
عمر البشیر به واسطه مشارکت موثر در پاکسازی نژادی و کشتار بیش از 200 هزار 
غیرعرب در نزاع دارفور به اتهام ارتکاب »جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت« در 

دارفور، تحت تعقیب بین المللی قرار دارد.
اما در ادامه تلاش های عربستان برای همراه کردن کشورهای عربی و آفریقایی، 
در اتفاقی جالب کشور جیبوتی در شمال آفریقا اعلام کرد که روابط دیپلماتیک خود 
را با ایران قطع کرده است.  جیبوتی هم از جمله کشورهای ناشناخته برای ایرانی ها 
بود که با سفر احمدی نژاد به آن نام آن شنیده شد. جیبوتی کشور فقیر و کوچیک 
واقع در شمال شرق آفریقا است که از حداقل  امکانات نیز بی بهره است و با کمک 

کشورهای مختلف به ویژه عربستان اداره می شود. این کشور با جمعیت تقریبی 
900 هزار نفری که از مستعمرات فرانسه بوده  و اکنون مردمش به زبان های عربی 
و فرانسه سخن می گویند، که در اصل سومالی لند فرانسه نامیده می شد. جمهوری 
جیبوتی با 23 هزار کیلومتر مربع به اندازه مســاحت مازندران وسعت، دارای پنج 
استان است و کل تولید ناخالص ملی اش در مرز 500 میلیون دلار است که از برخی 
کارخانجات ایران نیز کمتر است. جیبوتی آنچنان کشور ضعیفی است که آرای خود 
را در مجامع بین المللی رسماً معامله می کند و احتمالًا قطع رابطه با ایران نیز با وعده 

دریافت چند میلیون دلار کمک از عربستان انجام شده است.

سیاست عربستان تنش آفرینی است
اما برخی از مقامات ایران به این اقدام عربستان واکنش نشان داده اند. سخنگوی 
وزارت امور خارجه در نشست هفتگی مطبوعاتی اش گفت: در حالی  که عربستان 
خود را در انزوا می بیند و افکار عمومی جهان نیز با این کشــور همراهی نمی کند، 

تلاش دارد برای اقدامات خود پشتوانه منطقه ای و بین المللی ایجاد کند. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان درباره اقدام شب گذشته عربستان درباره 
قطع رابطه با کشــورمان گفت: دولت عربستان سعودی حیات و منافع خود را در 
ایجاد درگیری و تنش در منطقه می داند و در سالیان اخیر سیاست هایی را در منطقه 

داشته که به تنش آفرینی کمک کرده است.  
سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای وزارت امورخارجه تصریح کرد: 
اتفاقی که برای سفارت عربستان افتاد، نخستین اتفاقی نیست که در دنیا درباره 
مراکز دیپلماتیک می افتد. آنچه مهم است اینکه دولت مقابل به تعهدات خود عمل 
کند که جمهوری اسلامی به وظایف خود برای جلوگیری از احساسات عمل کرد. 
سخنگوی وزارت امورخارجه تصریح کرد: اقدام دولت عربستان هم در حالی انجام 
شده است که همه امور تحت کنترل بود و تهدیدی متوجه دیپلمات های سعودی 

نبود. عربستان به دنبال سیاست نابخردانه خود و افزایش تنش در منطقه است.
جابری انصاری در پاسخ به این پرسش که آیا دولت عربستان تماس هایی با برخی 
کشورهای منطقه برای قطع رابطه با ایران انجام داده است، گفت: دولت عربستان 

به دلیل اینکه احساس می کند در فضای منظقه ای و بین المللی در نوعی انزوا قرار 
دارد، سیاست تنش را در دستور کار خود قرار داده و در همین چارچوب، فشارهایی 

بر برخی از دولت ها وارد کرده است. 
سخنگوی وزارت امورخارجه درباره اقدامات بین المللی انجام شده در واکنش به 
اقدامات عربستان، گفت: جمهوری اسلامی خود را در انزوا احساس نمی کند. 
جمهوری اسلامی سیاست قانونمند خود را دنبال می کند و پیگیری سیاست های 

مبتنی بر تنش آفرینی خط قرمز ایران است. 
رئیس مرکز دیپلماســی عمومی و رســانه ای وزارت امورخارجه در پاســخ به این 
پرسش که آیا کشوری برای ترمیم مناســبات میان ایران و عربستان در روزهای 
اخیر میانجی گری کرده است، توضیح داد: اگر سیاست های عربستان مبتنی بر 
منطق بود هیچ نیازی به میانجی گری نبود. تا زمانی که سیاست عربستان بدین 
شکل باشد، امکان روابط دیپلماتیک وجود ندارد. ما از همه امکانات و ظرفیت های 
دیپلماتیک خود و روابط با کشورهای عربی و غیر عربی منطقه و جهان استفاده 

می کنیم که از تنش آفرینی جلوگیری شود.

عربستان ضرر خواهد کرد
اما علاوه بر ســخنگوی وزارت خارجه، برخی دیگر از مقامات کشور به این اقدام 
عربستان واکنش نشان دادند. اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در این 
خصوص اظهار کرد: به سران سعودی نصیحت می کنم از این کارهای خرابکاری 

و کارهای عجولانه، بی منطق، احساسی و به دور از مدیریت خود دست بردارند.
معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه این عربستان است که از قطع رابطه با 
ایران ضرر می کند، اظهار کرد: ایران بزرگ منطقه اســت و باید با بزرگ به بزرگی 
رفتار کرد؛ اگر بزرگی با خویشتنداری با شما رفتار می کند شما هم باید این رفتار را 
یاد بگیرید. جهانگیری با بیان اینکه مردم عربستان همواره مورد احترام جمهوری 
اسلامی ایران بوده اند، خاطرنشان کرد: ما نمی خواهیم به عربستان لطمه بخورد 

بلکه آنها را نصیحت می کنیم.
رییس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس نیز درخصوص قطع 
روابط برخی کشورهای عربی نزدیک به عربستان با ایران، گفت: کشورهایی که 
از عربستان تبعیت می کنند وامدار ثروت این کشور هستند و استقلال و تصمیم 
گیری از خود ندارند به همین دلیل این کشــورها از عربستان فشارپذیر هستند و 

چنین اقداماتی را انجام می دهند.
علاءالدین بروجردی افزود: این کشــورها توجه داشته باشند که منافع ملی خود 
را فدای منافع زودگذر عربســتان نکنند چون قطعا آثار ســوء عملکرد عربستان 
در منطقه به این کشــور برمی گردد. عملکردی که توام با کشتار بی رحمانه مردم 
مسلمان و عرب در یمن، سوریه و عراق است و کسانی که در این کشتی شکسته با 

عربستان سوار می شوند آثار منفی آن را باید بپذیرند.
رییس کمیسیون امنیت ملی در ادامه گفت: مجموعه اقدامات عربستان همچون 
ناتوانی در برگزاری مناســک حج، فاجعه منا و بروز حوادث متعدد در کشــورهای 
مختلف باعث زیر سوال رفتن حاکمیت جدید این کشور توسط افکار عمومی شده 
است. در این شرایط عربستان می خواهد با قدرت نمایی کاذب این شکست ها را 

جبران کند و برای رسیدن به این هدف تمامی تلاشش را به کار می برد.

افراطی ها دشمن ملت ایران هستند
حجت الاســلام والمسلمین یونسی با بیان اینکه والاترین نعمت، نعمت امنیت اســت گفت: نعمت امنیت در سایه وحدت به دست می آید و اگر وحدت نباشد امنیت نخواهیم داشت. دستیار 
ویژه رییس جمهور در امور اقلیت های دینی و مذهبی در همایش همدلی پیروان ادیان توحیدی با تاکید بر اینکه گروه های افراطی از هر قوم و مذهب و دین و از هر جا و به هر نامی، دشــمن 
ملت ایران هســتند اظهار کرد: هرگونه افراط گری و تندروی و تفرقه افکنی دشــمنی با ملت ایران اســت. وی با بیان اینکه امروز ملت ایران در ســایه توحید ملتی واحده هســتند و در بهترین 

وضعیت قرار دارند خاطرنشــان کــرد: باید این وضعیت را تثبیت و تحکیم کنیم و اجازه ندهیم تفرقه افکنی، دشــمنی و تعصب در میان ما راه پیدا کند. یونســی با تاکید بــر اینکه توحید مکتب 
همه اســت تصریح کرد: هیچ کس حق ندارد دیگری را به شــرک متهم کند چون وقتی یک دین می گوید من به خدای واحد ایمان دارم خلاف اسلام است که آن را به شرک متهم کنیم. دستیار 

ویژه رییس جمهور با اشــاره به اینکه دشــمنان ما تلاش می کنند در بین ما اختلاف ایجاد کنند گفت: جهان ســلطه، اســراییل و وهابیت تلاش می کنند که بین مســلمین اختلاف ایجاد کنند و 
گروه های افراطی را به جان مردم انداختند. 

عدم ارائه لیست جامعه مدرسین
یک عضو جامعه مدرســین حــوزه علمیه قم 
اعلام کرد که لیست این تشکل برای انتخابات 
خبــرگان هنوز نهایی نشــده اســت. حجت 
الاسلام والمسلمین محمد غروی در پاسخ به 
پرسشی مبنی بر اینکه لیست اولیه ای که اخیراً 
از کاندیداهای جامعه مدرسین برای انتخابات 

خبرگان منتشر شده تا چه اندازه معتبر است، اظهار کرد: جامعه مدرسین اخبار 
خود را از طریق تارنمای رسمی خود در فضای مجازی اعلام می کند و به سایر 
اخبار نمی توان اطمینان داشــت. وی افزود: لیســت جامعه مدرســین برای 
انتخابات خبرگان هنوز نهایی نشده اســت، نمی دانم خبری که در این زمینه 
منتشر شده است را چه کسی اعلام کرده و از وجود چنین لیستی اطلاعی ندارم. 
گفتنی است در روزهای گذشته لیستی در فضای مجازی منتشر شده که از آن به 
عنوان لیست اولیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم برای انتخابات یاد شده است.

پیگیری اخبار حج از طریق سازمان
ســازمان حج و زیــارت ظهر امــروز با صدور 
بیانیــه ای به نقل از ســعید اوحــدی، رییس 
سازمان حج و زیارت در واکنش به اظهار نظر 
برخی درباره لغو سفر حج واجب تحت تاثیر رفتار 
دولت عربستان، اعلام کرد: با توجه به این که 
اظهارنظرهای مختلفی براساس گمانه زنی 

غیرمستند توسط برخی رسانه ها و همچنین در فضای مجازی پیرامون وضعیت 
گاهی عموم هموطنان عزیر می رساند؛  حج تمتع 95 را شاهد بوده ایم، لذا به آ
اتخــاذ هرگونه تصمیم درخصوص برنامه های حج تمتــع صرفا از طریق بعثه 
مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت با درنظر گرفتن مسائل شرعی و نظر 
مسوولان محترم بلندپایه نظام و دولت محترم صورت خواهد گرفت. سازمان حج 
و زیارت در این بیانیه از مردم خواسته است، هرگونه اخبار مربوط به حج و زیارت را 

صرفا از طریق روابط عمومی سازمان حج و زیارت پیگیری کنند.

گزارش آلودگی را منتشر کنید
نماینــده مردم تهــران در مجلس شــورای 
اســلامی طی نامــه ای به رئیس ســازمان 
بازرسی کل کشور خواســتار انتشار گزارش 
این ســازمان درباره آلودگی هوا شد. احمد 
توکلی در این نامه خطاب به رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور نوشته است: دیروز فارس 

از قول جنابعالی خبر داد که نتیجه بازرسی و بررسی از ده نهاد ذیربط با آلودگی 
هوای تهران و برخی شهرهای دیگر کشــور، بحمدالله آماده و برای سران 
قوا فرستاده شده است. شــفاف نبودن مواضع دولت محترم و تناقض گویی 
برخی از مسئولان، موجب ابهام در علل پیدایش و دوام این پدیده  در اذهان 
عمومی شده است. احمد توکلی همچنین تاکید کرده است: گزارش سازمان 
بازرسی کل به سران قوا در باره آلودگی هوا را نمی توان محرمانه تلقی کرد و 

گاهی عمومی منتشر گردد.  باید به طور شفاف برای آ

 نمی توانیم تندروها را 
کنار بزنیم

آیت اللــه محمدعلــی موحــدی کرمانــی دبیرکل 
جامعــه روحانیت مبارز با اشــاره به ترکیب شــورای 
ائتــلاف اصولگرایــان گفــت: متاســفانه امــکان 
حضور تمامی احزاب و شــخصیت هــای اصولگرا 
در جلســات شــورای مرکزی ائتلاف وجــود ندارد 
امــا حلقــه هــای رابطــی داریــم کــه از طریق آن 
 هــا بــا تمامــی احــزاب اصولگــرا ارتبــاط برقــرار 

می کنیم.
رئیس شــورای مرکزی ائتــلاف اصولگرایان درباره 
تلاش برخی افراد تندرو برای حضور در این ائتلاف 
گفت: این یکی از مشــکلات سر راه ما است که اگر 
بخواهیم آنان را در شــرایط فعلی از اصولگرایی کنار 
بزنیم جامعه نمــی پذیرد چرا که آنان در بخش های 

مختلفی نفوذ کرده اند.
آیت الله موحدی کرمانی همچنین با تاکید بر اینکه 
با هرگونه سهم خواهی مخالفیم تصریح کرد: بعضی 
ها به دنبال ســهم خواهی هســتند و حتی بیشــتر 
از ســهم خود می خواهند که ما مــی خواهیم آن را 

کنترل کنیم.
موحدی کرمانی در ادامه درباره برخی مباحث مطرح 
شده برای حرکت مستقل علی لاریجانی در انتخابات 
دهمین دوره مجلس شورای اسلامی، ضمن رد این 
موضوع گفت: آقــای لاریجانی در تماســی با بنده 
ابراز وفاداری خود را اعلام کرده اند که بعید می دانم 
حرکتی مقابل ائتلاف اصولگرایان انجام دهند. وی 
ادامــه داد: لاریجانی بنایی ندارد کــه در انتخابات 

سال جاری لیستی جدا ارایه دهد.

اصلاح طلب های معتدل نیز رقیب ما هستند
محمدرضا باهنر دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین 
نیز درباره شــورای ائتلاف اصولگرایــان نیز اظهار 
کرد: وضعیت خیلی بهتر از آنچــه تصور می کردیم 
جلو رفته و چندین جلســه تشــکیل شــده و بیست 
و دو و ســه نفری کــه در این ائتلاف عضو هســتند 
 همه طیف های اصولگرایی در کشــور را نمایندگی 

می کنند.
وی اضافــه کرد:  در این شــورا طیف هــای تندرو، 
کندرو و متعادل وجود دارد و آن ها باید در مذاکرات 
تصمیمــات خــود را بگیرند، امــا باید ببینیــم نهایتا 
چه چیزی از شــورا بیرون می آید. ما امیدواریم یک 
لیســت معتــدل و اصولگرایــی کامل از این شــورا 
بیرون بیاید که هیچ خط مشــترکی با اصلاح طلبان 
نــدارد. ما معتقدیم که حتــی معتدلین اصلاح طلب 
نیــز رقیب مــا هســتند و با آن هــا رقابــت خواهیم 
کــرد، اما آن هــا نمی تواننــد موتلف ما باشــند. وی 
در پاســخ به این ســوال که آیــا در صــورت حضور 
رســایی، نبویان و کوچک  زاده در لیســت ائتلاف از 
آنها حمایــت می کنید گفت: شــورای اصولگرایان 
 به هر جمع بندی برســند مــا از آن حمایت خواهیم 

کرد.
نائب رئیس مجلس در پاسخ به سوال دیگری مبنی 
بر دلایل عدم ثبت نام خود خاطر نشان کرد: احدی 
به من نگفــت که در انتخابات ثبت نــام نکنم. حتی 
آقای لاریجانی از دست من عصبانی بود و خیلی ها 
گلایه کردنــد، اما من معتقدم مجلــس دهم چه به 
زعــم ما اکثریت اصولگرا باشــد و حتــی اگر خدای 
نکرده اکثریت اصلاح طلب باشد وجود یا عدم وجود 
من تفاوتی ایجــاد نمی کند. من فکر کردم بعد از 28 
ســال نمایندگی ضرورتی ندارد در انتخابات ثبت نام 
کنم. من این تصمیم را از شش ماه قبل از انتخابات 

گرفته بودم.

نامه نیوز نوشت: جدایی ژنرال ها از محافظه کاران؛ هنری اصول گرایانه
»دگم گرایی های« اصول گرایانه باعث شده است تا بسیاری از نیروهای اجرایی و قدرتمند این گروه به جریان اصلاحات نزدیک شوند و 

جریان اصلاحات در زمانی که رهبرانش با محدودیت هایی روبرو هستند از این شکاف بهترین استفاده را کنند.

 روز نو نوشت: عدم پخش مصاحبه فردوسی پور با ظریف کار دست صداوسیما داد
طبق طرحی که شورای اطلاع رسانی دولت آماده کرده، از این به بعد دعوت از وزیران و معاونان وزیران برای حضور در برنامه های شبکه 

های مختلف، تنها با درخواست رسمی رییس و معاونان سازمان صداوسیما امکان پذیر خواهد بود.

 عصر ایران نوشت: سرنخ نفوذ، در آن نیمه شب توحش
می خواهید رد نفوذ را بیابید؟ دنبال نفوذی ها هستید؟ حمله به سفارت عربستان در تهران را تا رسیدن به منشأ ان دنبال کنید. بی هیچ 

تردیدی به نفوذی هایی خواهید رسید که شگفت زده تان می کند.

 رجا نیوز نوشت: قطع رابطه جناح عربستان، نتیجه دشمن شناسی وارونه
از دست دادن ابتکار عمل در مقابل »اقدام دولت سعودی« سبب شده است که اکنون و در شرایطی که جمهوری اسلامی بدلیل اقدامات 

چند سال اخیر عربستان در جایگاه مطالبه گر قرار داشته است، شاهد رفتار حق به جانب دولت سعودی باشد.

 دانا نیوز نوشت: چرا اکبر رفسنجانی باید رد صلاحیت شود؟
هاشمی رفسنجانی اذعان کرده است که به شورای رهبری که اصلی بر خلاف قانون اساسی است معتقد است، پس می توان نتیجه گرفت 

که وی حداقل شرایط کاندیداتوری برای خبرگان رهبری را دارا نیست و بر اساس قانون وی صلاحیت کاندیداتوری را ندارد.

عکس روزسایت نگار

 کریستین ینسن« 
وزیرامور خارجه 
دانمارک)سمت چپ( 
پس از کنفرانس مشترک 
خبری با محمدجواد 
ظریف وزیر امورخارجه 
ایران در محل این 
وزارتخانه عکس 
یادگاری می گیرند.

خبرنامه


